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Internationale Musische Tagung 

	Mitglieder des IMTA-Rates 





LINDAU: Schulamt

	Thomas Novy 

Schulrat

info@schulamt-oberallgaeu.de
schulamt@landkreis-lindau.de
Tel.:   0049 08323 9667 08

FAX.: 0049 08323 9667 99

Missener Str. 2

D-87509 Immenstadt i. Allg.

	Günter Stephan 

Schulamtsdirektor

info@schulamt-oberallgaeu.de
Tel.:   0049 08323 9667 04

FAX.: 0049 08323 9667 99

Missener Str. 2

D-87509 Immenstadt i. Allg.

	Rainer Hölzel 

Lehrer

vs-heimenkirch@t-online.de
fbi-hoelzel@gmx.de
Tel.:   0049 08381 83306

FAX.: 0049 08381 83556

Lindauer Str. 18

D-88178 Heimenkirch


	BODENSEEKREIS: Schulamt

	Adam Hornung 

Schulamtsleiter

adam.hornung@bodenseekreis.de
Tel.:   0049 07541 204 5066

FAX:  0049 07542 519185

Glärnischstrasse 1-3

D-88045 Friedrichshafen

	Brigitte Haaf 

Schulrätin

brigitte.haaf@bodenseekreis.de
Tel.:   0049 07541 204 5062

FAX:  0049 07542 519185
Glärnischstrasse 1-3

D-88045 Friedrichshafen


	RAVENSBURG: Schulamt

	Volker Kiesel 

Schulamtsleiter

volker.kiesel@landkreis-ravensburg.de
Tel.:   0049 0751 – 85 1400

FAX   0049 0751 – 85 1405

Landratsamt Ravensburg

Schulamt 

Postfach 1940

D-88212 Ravensburg

	Klaus Moosmann 

Schulrat

klaus1.moosmann@landkreis-ravensburg.de
Tel.:   0049 0751 – 85 1413

Fax    0049 0751 – 85 1405

Landratsamt Ravensburg

Schulamt 

Postfach 1940

D-8212 Ravensburg


	BIBERACH: Schulamt

	Wolfgang Mäder 

Schulamtsdirektor

wolfgang.maeder@biberach.de
Tel.    0049 (7351) 509510

FAX   0049 (7351) 5250313

Landratsamt Biberach

Amt für Schule und Bildung

Rollinstraße 9

88400 Biberach



	Anna Sproll 

Schulrätin

anna.sproll@biberach.de 

Tel.    0049 (7351) 509521

FAX   0049 (7351) 5250320

Landratsamt Biberach

Amt für Schule und Bildung

Rollinstraße 9

88400 Biberach


	SIGMARINGEN: Schulamt

	Hans-Gerd Wiegandt

Schulamtsdirektor

hans-gerd.wiegandt@lrasig.de
hagew2004@yahoo.de
Tel.:   0049 7571 102 6591

FAX:  0049 7571 102 6501

Landratsamt Sigmaringen

Alte Krauchenwieser Str. 8;

D-72488 Sigmaringen

	Walther Paape 

Schulamtsleiter

walther.paape@lrasig.de
Tel.:   0049 7571 102 6500

FAX:  0049 7571 102 6599

Landratsamt Sigmaringen

Alte Krauchenwieser Str. 8;

D-72488 Sigmaringen


	KONSTANZ:  Schulamt

	Konrad Fritz
Konrad.Fritz@landkreis-konstanz.de
Tel.:   0049/7531/800706
Benediktinerplatz 1

78467 Konstanz

	Johannes Milles 

Johannes.Milles@landkreis-konstanz.de
Tel.:   0049/7531/800720
Benediktinerplatz 1

78467 Konstanz

	Hartmut Desiderato

Hartmut.Desiderato@landkreis-konstanz.de
Tel.:   0049/7531/800722
Benediktinerplatz 1

78467 Konstanz


	Schwarzwald-Baar Kreis:   Schulamt 

	Victor Schellinger

Schulaufsicht

v.schellinger@lrasbk.de
Tel.: 0049 7721 913 7568

Fax: 0049 7721 913 8922

Am Hoptbühl 2

D-78048 VS-Villingen

	Marion Becker-Schwier

Schulaufsicht

m.becker-schwier@lrasbk.de
Tel.: 0049 7721 913 7578

Fax: 0049 7721 913 8922
Am Hoptbühl 2

D-78048 VS-Villingen

	Dr. Renate Eppler

Schulaufsicht
r.eppler@lrasbk.de
Tel.:  0049 7721 913 7569

Fax:  0049 7721 913 8922
Am Hoptbühl 2

D-78048 VS-Villingen

	Hans-Joachim Harttung

Schulaufsicht

h.harttung@lrasbk.de
Tel.:  0049 7721 913 7565

Fax:  0049 7721 913 8922
Am Hoptbühl 2

D-78048 VS-Villingen

	Katharina Hirt

Schulleiterin

poststelle@04151476.schule.bwl.de
Tel.:  0049 7721-82-1620

Fax:  0049 7721-82-1617

Offenburger Str. 32

D-78048 VS-Villingen


	THURGAU:   Amt für Volksschule und Kindergarten

	Beat Benkler

Schulaufsicht 

· Präsident IMTA-Rat

beat.benkler@tg.ch
Tel.:  0041 52 721 70 86

Fax:  0041 52 721 70 89

Höhenweg 3

CH-8500 Frauenfeld



	Elisabeth Wiget

Schulaufsicht 

elisbeth.wiget@tg.ch
Tel.:  0041 71 659 00 32

Fax:  0041 71 659 00 31

Höhenweg 9

CH-8560 Märstetten




	ST. GALLEN:  Erziehungsdepartement

	Werner Vetsch

Schulberater

w.vetsch@freesurf.ch
Tel.: 0041 81 771 51 41

Kreuzbergstr. 11

CH-9472  Grabs



	Walter Arn

Werklehrer

walter@arns.ch
Tel::  041 71 951 47 66

Eggwies 1

CH-9248  Bichwil


	FÜRSTENTUM LIECHTENSTEIN: Schulamt

	Hedy Marxer

Inspektorin

hedy.marxer @sa.llv.li
Tel.:  00423 236 67 70

Fax:  00423 236 67 71

Austrasse 79 

FL-9490 Vaduz


	Guido Wolfinger

Schulamtsleiter

guido.wolfinger@sa.llv.li
Tel.:  00423 236 67 50

Fax:  00423 236 67 71

Austrasse 79

FL-9490 Vaduz


	VORARLBERG:  Landesschulrat für Vorarlberg

	Fritz Mattweber 

Landesschulinspektor

fritz.mattweber@lsr-vbg.gv.at
Tel.:       0043 5574 4960

FAX:      0043 5574 4960 408

Handy:   0043 664 8109 315

Bahnhofstraße 12

A-6900 Bregenz

Österreich

	Marianne Raid 

Fachinspektorin

marianne.raid@lsr-vbg.gv.at
Tel.:        0043 5574 4960

Handy:    0043 664 8109 313

Bahnhofstraße 12

A-6900 Bregenz

Österreich

	Karin Engstler 

Bezirksschulinspektorin

karin.engstler@lsr-vbg.gv.at
Tel.:        0043 5552 6136 51750

Handy:    0043 664 810 9319

Schloßplatz 2

6700 Bludenz

Österreich








